Proc. Leg. nº 4621/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1258/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Uso da Tribuna para o dia 29 de outubro de
2024 por Eliane Macari

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que este subscreve requer, nos termos do Art.

214 do Recebimento Interno, após aprovação em Plenário, seja concedido o uso da

Tribuna para o dia 29 de outubro de 2024 por Eliane Macari.

Justificativa

Venho, por meio deste, solicitar formalmente o uso da tribuna

para apresentar o projeto 'S.O.S AVC', recentemente lançado no espaço da FEAV,

em nossa cidade. Idealizado por Paulo Sérgio Paschoal, o projeto visa ampliar o

acesso a terapias essenciais e promover a prevenção e conscientização sobre o

Acidente Vascular Cerebral (AVC), contando com a parceria da Secretaria de Saúde

e da Santa Casa de Valinhos para sua implementação.

Nosso objetivo é sensibilizar esta Casa para a importância

dessa iniciativa e buscar formas de integração com o poder público, visando fortalecer

essa causa em prol da saúde e bem-estar de nossa comunidade.

Conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste

requerimento.

Valinhos, 21 de outubro de 2024.

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VN04R10A78AT686S
		2024-10-21T19:01:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura